
 

一社ガ群連発第118号 

2022年1月19日 

団会員 各位 

（一社）ガールスカウト群馬県連盟 

連 盟 長  青 木 美 幸  

 

2022年 2 月 20日 臨時総会 開催について 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃よりガールスカウト運動に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響等により、今後の総会についてオンラインでの出席

を可とする手続きを明文化した定款変更を臨時総会で皆様にお諮りする運びとなりました。 

新型コロナウイルス感染症への感染拡大防止の観点から、議場に一堂に会することを極力避

けるために、「書面若しくは電磁的方法をもって表決」を採用しての開催とすることをお願い

いたします。 

また、定款の定めに基づく議事録署名人2名については、別途近隣の方へご出席をお願いさ

せていただきます。 

皆様のご理解とご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

1．日 時  2022年 2月 20日（日）10：00 ～  

        

2．会 場  群馬県青少年会館 大会議室 

 

3．内 容  議 事 ・第1号議案：定款の一部変更について 

 

4. 表決の為の手続き 

定款第21 条では 

「総会に出席できない団会員は、あらかじめ通知された事項について書面若しくは電磁

的方法をもって表決し、又は他の団会員を代理人として表決を委任することができる。」 

と定められています。 

しかしながら、今回の表決については、委任ではなく「書面もしくは電磁的方法による

表決」を原則として採用させていただきたいと存じます。 

大変勝手なお願いながら、総会の成立には、表決書を含め、総団会員の議決権の3 分

の2 以上が必要となりますので、必ず「表決書」をご提出いただきますようお願いいた

します。 



 

★【表決表のご提出について】 

⚫ 本文書に添付の【別紙1】「2022年 2月 20日臨時総会表決書」により、第1号議案の賛・

否のいずれかを〇で囲んでください。  

⚫ ご記入、押印が済みましたら、郵送もしくはE-mail で締切時間までにご提出ください。  

⚫ 印は認印にてご対応可能です。自筆にて署名の場合は押印を省略できます。  

＊E-mail のご提出先：gsg@girlscout-gunma.org 

・PDF 形式にて、送信してください。 

⚫ 締切：2022年 2月 18日（金）16：00 必着 

 

 

 

≪同送書類≫ 

 ・第1号議案：定款の一部変更について 

  ガールスカウト群馬県連盟 定款変更（案） 

 ・【別紙1】2022年 2月 20日臨時総会表決書 

 

 

 

               

 

  担 当  副連盟長  西川 寿江 

問合せ ガールスカウト群馬県連盟 

                    TEL 027－234－7230 

FAX 027－231－5326 

E-mail：gsg@girlscout-gunma.org 

mailto:gsg@girlscout-gunma.org
mailto:gsg@girlscout-gunma.org

